
 

 

 

 

PROT. N.                                                                                                                                                                                                                   CROSIA, 30/01/2025 

 
                     AL SITO WEB DELL’ISTITUTO                    

SEZ. A.T e SEZIONE PNRR  
                       ALL’ALBO PRETORIO 

                                                                             AGLI ATTI 
                                                                             ============================ 

 
 
OGGETTO: DECRETO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA per la selezione di VALUTAZIONE DEL PERSONALE PARTECIPANTE  

                      COME COMPONENTE TEAM DISPERSIONE  

                        Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili  
                        nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 
                        e alla lotta alla dispersione scolastica 
                        Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024,  
                        n. 19) 

 
                    Titolo: “..VERSO LA STESSA...DIREZIONE!!!” 
                    C.P: M4C1I1.4-2024-1322-P-47305 
                    CUP: I14D21000730006  
  

 
 





 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed    
               insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 

notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport 

nelle scuole”; 

 

 

 



 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU”; 

 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 1.4; 

 

VISTO   l’atto di concessione Prot. N. 0139985 del 12-10-2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

              riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero 

              dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;  

 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 

              prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

              Missione 4; 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

 

VISTO  l’avviso interno prot. n° 226 del 13/01/2025; 

 
VISTO il decreto di nomina e convocazione Commissione, Prot. N. 447 del 21/01/2025; 
 
VISTO il Verbale della Commissione di valutazione, Prot. N. 483 del 22/01/2025; 
 
VISTO il decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria, Prot. N. 505 del 22/01/2025; 
 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami e/o ricorsi; 
 

 

 

 



 

 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente: GRADUATORIA DEFINITIVA - PERSONALE 

PARTECIPANTE COME COMPONENTE TEAM DISPERSIONE -  Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica -  Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 
divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024,   n. 19) 
Titolo: “..VERSO LA STESSA...DIREZIONE!!!” -  C.P: M4C1I1.4-2024-1322-P-47305 - CUP: I14D21000730006  
 

GRADUATORIA DEFINITVA - PERSONALE PARTECIPANTE COME COMPONENTE DEL GRUPPO DI PROGETTO 

 

N NOME E 
COGNOME 

LAUREA 

INERENT

EAL 

RUOLO 

SPECIFIC

O 
(vecchio  
ordiname

nto o 

magistral

e) 

LAUREA 

INERENTE 

AL  

RUOLO 

SPECIFIC

O  

(triennale, 

in 

alternativa 

al punto 

A1) 

DIPLOMA 
(in 

alternativ

a ai punti 

A1 e A2) 

COMPETENZE 

I.C.T.  

CERTIFICATE 

riconosciute dal 

MIUR 

 PARTECIPAZIONI 

A  

GRUPPI DI 

LAVORO ANCHE  

ESTERNI ALLA 

SCUOLA PER IL 

COORDINAMENTO 

DI ATTIVITA’ 

FORMATIVE 

RIENTRANTI 

NEL PNRR 

ESPERIENZE DI  

FACILITATORE/V

ALUTATORE  

(min. 20 ore) NEI 

PROGETTI  

FINANZIATI DA 

FONDI  

EUROPEI (PON – 

PN) 

ESPERIENZ

E DI TUTOR   
(min. 20 ore) 

NEI 

PROGETTI  
FINANZIAT

I DA FONDI  
EUROPEI 

(PON –

PNRR 

COMPETE

NZE 

SPECIFIC

HE  
DELL'  
ARGOME

NTO 

((document

ate  
attraverso 

esperienze 

di docente 

in corsi di 

formazione 

min. 6 ore) 

COMPET

ENZE 

SPECIFIC

HE  
DELL'  
ARGOME

NTO 

(document

ate  
attraverso 

corsi 

seguiti con 

rilascio 

attestato 

min. 12 

ore) 

TOT 

1 ARCIDIACONE 
MARIA GRAZIA 

15 0 0 0  10 10 10 0 0 45 

2 NAPOLITANO 
STEFANIA 

15 0 0 5  10 0 6 0 0 36 

3 NOVELLIS 
VERONICA 

15 0 0 5  10 2 0 0 4     36 

4 MARINO 
ANGELA TERESA 

0 0 5 5  10 0 4 0 10 34 

5 PARROTTA  
ANNA 

0 0 5 5  10 10 0  0 30 

 

 

Risultano, PERTANTO, destinatari dell'incarico di Componente TEAM DISPERSIONE -  Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E 



 

 

Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica -  Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024,   n. 19) 

 
   Titolo: “..VERSO LA STESSA...DIREZIONE!!!” 
   C.P: M4C1I1.4-2024-1322-P-47305 
   CUP: I14D21000730006  
  

I SEGUENTI DOCENTI: 

N COGNOME E NOME PUNTI 

1 ARCIDIACONE MARIA GRAZIA 45 

2 NAPOLITANO STEFANIA 36 

3 NOVELLIS VERONICA 36 

4 MARINO ANGELA TERESA 34 

5 PARROTTA ANNA 30 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al solo giudice amministrativo o al Presedente della Repubblica nelle forme e tempi consentiti dalla legge.  

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale www.iccrosiamirto.edu.it  

(sezione PNRR) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                          Dott.ssa Rachele Anna Donnici 

 
                                                                          Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi  

                                                                       e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione 
                                         Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2025-01-30T09:19:23+0000
	Donnici Rachele Anna




